ХАБАРСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

29.01.2024 № 2				                                                    с. Хабары

О внесении  изменений  в решение  Хабарского
районного Совета депутатов  от 25.02.2022 №03
«Об утверждении Положения «О Комитете   по
 образованию       Администрации    Хабарского
 района Алтайского края»

            В соответствии с пунктом 8 статьи 37 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», рассмотрев представление главы муниципального образования Хабарский район Алтайского края о внесении изменений в Положение «О Комитете по образованию Администрации Хабарского района Алтайского края», руководствуясь ст. 51 Устава муниципального образования Хабарский район Алтайского края, районный Совет депутатов

                                                          РЕШИЛ:

1. Внести  в  решение  Хабарского   районного Совета  депутатов   от
25.02.2022  №03  ««Об утверждении Положения «О Комитете   по образованию       Администрации    Хабарского района Алтайского края»»  следующие изменения:
         1. 1. Первый абзац раздела 5. «Организация деятельности и управление Комитетом по образованию Хабарского района» изложить в следующей редакции:
 «Структуру Комитета по образованию Хабарского района составляют:
           - отдел общего образования;
           - отдел дошкольного образования;
           - отдел воспитания  и дополнительного образования»;
           - централизованная бухгалтерия комитета по образованию.».
          1.2. Пункт 5.2. изложить в новой редакции:
«5.2. Председатель руководит Комитетом по образованию Хабарского района на основе единоначалия и несет персональную ответственность за выполнение возложенных на Комитет по образованию Хабарского района полномочий и функций.
 Председатель Комитета по образованию имеет заместителя. Заместитель председателя Комитета принимается и освобождается от должности председателем Комитета по образованию.В период временного отсутствия председателя Комитета по образованию заместитель председателя Комитета по образованию в соответствии с приказом председателя Комитета по образованию исполняет обязанности председателя Комитета по образованию и несет ответственность за работу Комитета по образованию в этот период.».
 1.3. Пункт 5.4. исключить.
 2. Решение обнародовать на официальном сайте Администрации Хабарского района Алтайского края.
 3. Решение вступает в силу с момента обнародования и распространяет свое действия на правоотношения возникшие с 01.01.2024г.
            4. Контроль  исполнения  настоящего решения  возложить  на постоянную комиссию  по социальной политике.
[bookmark: _GoBack]

Председатель районного
Совета депутатов                                                                                 О.Г.Новиков